АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.07.2023 		                                                                                              № 54

ст-ца Новоивановская

Об установлении
целевых уровней снижения в сопоставимых условиях
 суммарного объема потребляемых администрацией
 Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района и подведомственными ей
муниципальными учреждениями
 энергетических ресурсов и воды
 на трехлетний период с 2024 года по 2026 год

В соответствии с федеральным законом от 23 ноября 2009 года
«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07 октября 2019 года № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2020 года № 914 «О внесении изменений в требования к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», в целях повышения уровня энергоэффективности муниципальных учреждений администрация Новопокровского сельского поселения Новопокровского района                      п о с т а н о в л я е т:

          1. Установить целевые уровни снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых администрацией Новоивановского сельского поселения Новопокровского района и подведомственными ей муниципальными учреждениями энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2024 года по 2026 год (прилагается).
          2.Отделу по вопросам финансирования, экономики, учета и отчетности администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района (Малыхина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3.Отделу по общим вопросам, по вопросам землепользования и работе с КФХ, ИП и ЛПХ администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района (Михно) обеспечить официальное обнародование настоящего постановления в установленных местах.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района                                                                В.А.Абеленцев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района
[bookmark: P38]от 14.07.2023 № 54

Целевые уровни снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых администрацией Новоивановского сельского поселения Новопокровского района и подведомственными ей муниципальными учреждениями энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2024 года по 2026 год

1. Наименование учреждения: Администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района

1.1. Наименование здания, строения, сооружения, площадь, адрес: часть здания детского сада, 126,1м2, 353024 Краснодарский край, Новопокровский район, станица Новоивановская, улица Школьная, 58а.
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельный годовой расход за 2022 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2024 год
	на 2025 год
	на 2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Электрическая энергия
	да
	кВтч/м2
	33,22
	2
	кВтч/м2
	32,89
	32,56
	32,23

	2
	Моторное топливо
	да
	тут/л
	0,00001
	6
	тут/л
	0,00001
	0,00001
	0,00001

2. Наименование учреждения: МКУ «Новоивановское»

2.1. Наименование здания, строения, сооружения, площадь, адрес: часть здания детского сада, 126,1м2, 353024 Краснодарский край, Новопокровский район, станица Новоивановская, улица Школьная, 58а.
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельный годовой расход за 2022 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2024 год
	на 2025 год
	на 2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Электрическая энергия
	нет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Моторное топливо
	да
	тут/л
	0,00004
	6
	тут/л
	0,00004
	0,00004
	0,00004

3. Наименование учреждения: МКУК «Новоивановский культурно-досуговый центр»

3.1. Наименование здания, строения, сооружения, площадь, адрес: Дом культуры в станице Новоивановской, 818,8 м2, 353024 Краснодарский край, Новопокровский район, станица Новоивановская, улица Красная,87а
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельный годовой расход за 2022 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2024 год
	на 2025 год
	на 2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Электрическая энергия
	да
	кВтч/м2
	7,51
	3
	кВтч/м2
	7,43
	7,36
	7,28

	2
	Печное топливо
	нет
	Втч/м2/ГСОП
	71,06
	6
	Втч/м2/ГСОП
	69,99
	68,93
	66,79

3.2. Наименование здания, строения, сооружения, площадь, адрес: Дом культуры в станице Плоской, 401 м2, 353025
            Краснодарский край, Новопокровский район, станица Новоивановская, улица Красная, 22
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельный годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2024 год
	на 2025 год
	на 2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Электрическая энергия
	да
	кВтч/м2
	6,95
	0
	кВтч/м2
	Здание эффективно. Требование по снижению потребления не устанавливается

	2
	Дизельное топливо
	нет
	Втч/м2/ГСОП
	111,23
	6
	Втч/м2/ГСОП
	109,56
	107,9
	104,56

4. Наименование учреждения: МКУК «Новоивановская поселенческая библиотека»

4.1. Наименование здания, строения, сооружения, площадь, адрес: часть Дома культуры в станице Новоивановской, 123,9 м2, 353024 Краснодарский край, Новопокровский район, станица Новоивановская, улица Красная,87а
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельный годовой расход за 2022 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2024 год
	на 2025 год
	на 2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Электрическая энергия
	нет
	кВтч/м2
	-
	-
	кВтч/м2
	Требование по снижению потребления не устанавливается

4.2. Наименование здания, строения, сооружения, площадь, адрес: часть Дома культуры в станице Плоской, 157,4 м2, 353025
            Краснодарский край, Новопокровский район, станица Новоивановская, улица Красная, 22.

	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельный годовой расход за 2022 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2024 год
	на 2025 год
	на 2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Электрическая энергия
	нет
	кВтч/м2
	-
	-
	кВтч/м2
	Требование по снижению потребления не устанавливается

5. Наименование учреждения: МКУ «Новоивановское ХО»

5.1. Наименование здания, строения, сооружения, площадь, адрес: часть здания детского сада, 126,1м2, 353024 Краснодарский край, Новопокровский район, станица Новоивановская, улица Школьная, 58а.
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельный годовой расход за 2022 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2024 год
	на 2025 год
	на 2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Электрическая энергия
	нет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Моторное топливо
	да
	тут/л
	-
	6
	тут/л
	0,00004
	0,00004
	0,00004

Глава Новоивановского сельского поселения Новопокровского района                                                             В.А.Абеленцев